
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  250   del  09.04.2019. 
 

OGGETTO:  Polizza responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO) n. 

2016/07/6115762 – Regolazione premio periodo 31.05.2016/31.05.2017 e 31.05.2017-

31.05.2018  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  nove  (09) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

         che con delibera della Deputazione Amministrativa n. 130 del 31.05.2016 questo 

Consorzio ha deliberato di stipulare con la Compagnia Italiana Assicurazioni la polizza 

RCT/RCO a copertura della responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro per il 

periodo 31.05.2016 e con scadenza al 31.05.2018 per un premio complessivo annuo di € 

89.001,00 determinato in base  all’importo preventivato di € 2.400.000,00 corrispondente 

alle retribuzioni lorde annue corrisposte al personale consortile dipendente, al personale 

parasubordinato e ai prestatori di lavori in genere; 

         che con nota del 27.03.2019, acquisita al protocollo consortile in data 28.03.2018 al 

n. 2747 l’Assiteca Spa, in qualità di broker del Consorzio per il periodo di pertinenza della 

polizza in questione, ha comunicato le regolazioni del premio relative alla polizza 

RCT/RCO n. 2016/07/6115762 per l’importo di € 7.723,34 a seguito delle variazioni delle 

retribuzioni e dei compensi dei dipendenti così come stabilito al punto 3.0 del capitolato 

speciale di polizza per i periodi 31.05.2016-31.05.2017 e 31.05.2017-31.05.2018 di cui alle 

note consortili del 20.10.2017 prot. n. 7494 e del 18.09.2018 prot. N. 9615 corrispondenti 

ad € -2.227,83 per il periodo 31.05.2016-31.05.2017 e ad € 9.951,14 per il periodo 

31.05.2017-31.05.2018; 



         Vista la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario di liquidazione 

dell’importo di € 7.723,34 quale saldo per la regolazione premio dei periodi suindicati 

della polizza RCT/RCO n. 2016/07/6115762 stipulata con la Compagnia Italiana 

Assicurazioni tramite bonifico bancario da effettuarsi in favore del broker Assiteca Spa sul 

conto corrente: IBAN IT84S0200805361000102865453; 

     Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 01.04.2019;  

     Visto il DURC con regolarità contributiva delle succitate Società; 

      Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare la liquidazione dell’importo di € 7.723,34 quale saldo per la regolazione 

premio dei periodi 31.05.2016-31.05.207e 31.05.2017-31.05.2018 della polizza 

RCT/RCO n. 2016/07/6115762   stipulata con la Compagnia Italiana Assicurazioni, per le 

motivazioni riportate in premessa, autorizzando il Settore Economico Finanziario 

consortile ad effettuare la liquidazione e l’ordinazione in favore del broker Assiteca SPA 

– CIG  Z8B27F2AB7  -  dell’importo di € 7.723,34 a mezzo di bonifico bancario sul 

conto corrente:    IBAN IT84S0200805361000102865453; 

3) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 33 denominato 

“Premi di assicurazione” del Bilancio di Previsione consortile 2019. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            16,30          del giorno         09.04.2019           alle ore            10,00         

del giorno 15.04.2019     

Chieti, lì 15.04.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


